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Organisationer Bemærkninger Kommentarer 
De foreslåede regler indebærer efter SKAT udarbejder allerede i dag en juri- 
FSRs opfattelse omfattende ændringer disk vejledning vedrørende beskatning 
af en lang række administrative pro- af pensionsafkastskat. 
cesser, edb-systemer mv. For pensi- Der er endnu ikke truffet endelig be- 
onsinstitutteme og revisorerne medfø- slutning om, der efter lovforslagets 
rer ændringerne et betydeligt merar- vedtagelse skal udarbejdes en ny juri- 
bejde, som i øvrigt vanskeliggøres af, disk vejledning eller om informations- 
at der fremadrettet vil opstå en række indsatsen vil blive foretaget på anden 
fortolkningsspørgsmål, indtil der har måde. Såfremt det besluttes at udarbej- 
dannet sig en administrativ praksis in- de en ny juridisk vejledning vil det 
den for de forskellige dele af loven. På være naturligt, at der nedsættes et re- 
den anførte baggrund skal FSR henstil- daktionsudvalg med repræsentanter fra 
le, at der umiddelbart efter lovens ved- pensionsbranchen, revisorer m.fl., der i 
tagelse udsendes en detaljeret PAL- samarbejde med repræsentanter fra 
vejledning, som pensionsinstitutterne SKAT deltager i udarbejdelsen af den 
kan anvende som »manual« ved tilret- nævnte juridiske vej ledning. 
telæggelsen af edb-systemer mv. FSR Det må forventes at pensionsbranchens 
skal herved foreslå, at der allerede nu tilretning af edb-systemer mv. påbe- 
nedsættes et udvalg med repræsentan- gyndes umiddelbart efter lovforslagets 
ter fra branchen, revisorer m.fl., der i vedtagelse. 
samarbejde med repræsentanter fra Idet en eventuel udarbejdelse af en ny 
SKAT deltager i udarbejdelsen af den juridisk vejledning også først kan påbe- 
nævnte PAL-vej ledning. Opmærk- gyndes efter lovforslagets vedtagelse 
somheden henledes endvidere på, at og da det må forventes at blive et rela- 
udarbejdelse af revisorerklæringer i tivt omfattende arbejde, synes det ikke 
deres nuværende udformning vil inde- at være muligt, at en eventuel juridisk 
bære en betydelig arbejdsbyrde såvel vejledning kan fungere som »manual« 
for pensionskasserne og livsforsik- ved tilrettelæggelsen af pensionsinsti- 
ringsselskaber, som for disses reviso- tutternes edb-systemer. Efter gældende 
rer. FSR foreslår derfor, at Skattemini- regler skal revisor foretage en stikprø- 
steriet i hvert fald i en overgangsperio- vevis kontrol af, at beskatningsgrundla- 
de reducerer kravet til indholdet. get opgøres efter gældende regler. Skat- 

teministeriet kan umiddelbart ikke se, 
at lovforslaget ændrer ved de krav, der 
stilles til revisorerklæringen. 


